

T.C.
KONYA
2. İDARE MAHKEMESİ

ESAS NO : 2010/146

YÜRÜTMENİN DURDURULMASINI

İSTEYEN (DAVACI) : SÜHEYLA GEDİK

VEKİLİ : AV. KUDRET YALÇIN

Ferhuniye Mah. Sultanşah Cad. Çağlar İş Merkezi No:
5/503 Selçuklu/KONYA

KARŞI TARAF (DAVALI) : HÜYÜK KAYMAKAMLIĞI - KONYA

İSTEMİN ÖZETİ : Konya İli Hüyük İlçesi Mutlu İlköğretim Okulunda öğretmen olarak görev yapan davacının, 657 sayılı Kanun uyarınca annenin süt izni için saat seçim hakkının olduğu belirtilerek mağduriyetinin giderilmesi istemiyle yapılan başvurunun, süt izninin 1,5 saatlik öğle arası tatilinde kullandırılmak suretiyle mağduriyetinin olmadığı okul müdürlüğünden alınan yazıda ifade edildiği belirtilmek suretiyle reddine ilişkin Hüyük Kaymakamlığı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünce tesis edilen 19.01.2010 gün ve 119 sayılı işlemin iptali ve yürütmenin durdurulması istenilmektedir.

SAVUNMANIN ÖZETİ : Davacının süt iznini öğle arasında kullanmasının sağlandığı, davacı tarafından iptali istenen işlemde hukuka ayırılık bulunmadığı iddia edilerek davanın reddi gerektiği savunulmaktadır.

TÜRK MİLLETİ ADINA

Karar veren Konya 2. İdare Mahkemesi'nce işin gereği görüldü:

Dava, Konya İli Hüyük İlçesi Mutlu İlköğretim Okulunda öğretmen olarak görev yapan davacının, 657 sayılı Kanun uyarınca annenin süt izni için saat seçim hakkının olduğu belirtilerek mağduriyetinin giderilmesi istemiyle yapılan başvurunun, süt izninin 1,5 saatlik öğle arası tatilinde kullandırılmak suretiyle mağduriyetinin olmadığı okul müdürlüğünden alınan yazıda ifade edildiği belirtilmek suretiyle reddine ilişkin Hüyük Kaymakamlığı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünce tesis edilen 19.01.2010 gün ve 119 sayılı işlemin istemiyle açılmıştır.

2577 Sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu'nun 4001 sayılı Kanunla değişik 27. maddesinin 2.bendinde ;Danıştay veya idari mahkemelerin idari işlemin uygulanması halinde telafisi güç veya imkansız zararların doğması ve idari işlemin açıkça hukuka aykırı olması şartlarının birlikte gerçekleşmesi durumunda gerekçe göstererek yürütmenin durdurulmasına karar verebilecekleri hüküm altına alınmıştır.

657 sayılı Devlet Memurları Kanununun "Mazeret İzni" başlıklı 104. maddesi; "Memura doğum yapmasından önce 8 hafta ve doğum yaptığı tarihten itibaren 8 hafta olmak üzere toplam 16 hafta süre ile aylıklı izin verilir. Çoğul gebelik halinde, doğumdan önceki 8 haftalık süreye 2 hafta süre eklenir. Ancak sağlık durumu uygun olduğu takdirde, tabibin onayı ile memur isterse doğumdan önceki 3 haftaya kadar işyerinde çalışabilir. Bu durumda, memurun çalıştığı süreler, doğum sonrası sürelerle eklenir. Yukarıda öngörülen süreler memurun sağlık durumuna göre tabip raporunda belirlenecek miktarda uzatılabilir. Memurlara, bir yaşından küçük çocuklarını emzirmeleri için günde toplam bir buçuk saat süt izni verilir. Süt izninin kullanımında annenin saat seçimi hakkı vardır. " şeklinde hüküm altına alınmıştır.

T.C.
KONYA
2. İDARE MAHKEMESİ

ESAS NO : 2010/146

Dava dosyasının incelenmesinden, davacının, Konya İli Hüyük İlçesi Mutlu İlköğretim Okulunda öğretmen olarak görev yaptığı, 11.06.2009 tarihinde bir çocuğunun olduğu, davacının çocuğu olduğundan dolayı süt izni kullanmak istediğinin okul müdürlüğüne bildirildiği, okul müdürlüğünce süt izninin öğle arasında 1,5 saat olarak kullanılacağına bildirildiği, 657 sayılı Kanun uyarınca annenin süt izni için saat seçim hakkının olduğu belirtilerek mağduriyetinin giderilmesi istemiyle davalı idareye başvuruda bulunduğu, yapılan başvurunun, süt izninin 1,5 saatlik öğle arası tatilinde kullanılmak suretiyle mağduriyetinin olmadığı okul müdürlüğünden alınan yazıda ifade edildiği belirtilmek suretiyle reddedildiği, başvurunun reddine ilişkin işlemin iptali istemiyle bakılmakta olan iş bu davanın açıldığı anlaşılmaktadır.

Yukarıda anılan mevzuat hükmü uyarınca, bir yaşından küçük çocuk sahibi olan memurlar için günde toplam 1,5 saat süt izni verileceği, verilen süt izninin kullanımında da annenin seçim hakkı olduğunun belirtildiği, bir başka ifade ile 1 yaşından küçük çocuğa sahip olan anne memurun kullanacağı süt izin saatini kendisinin belirleyebileceği hiç bir tereddüte yer verilmeyecek şekilde hükme bağlanmış olup, kullanılacak olan süt izin saatinin öğle arası tatilde kullanılmamasına ilişkin herhangi bir hüküm bulunmamaktadır.

Dava konusu olayda ise; öğretmen olan ve 1 yaşından küçük çocuğa sahip olan davacının, öğle arası tatilinde 1,5 saatlik süt izni kullanıldığından bahisle her hangi bir mağduriyetinin bulunmadığının idare tarafından belirtildiği, ancak, yukarıda anılan mevzuat hükmü uyarınca, süt izni kullanımı konusunda annenin saat seçim hakkı olduğu, davacının yasal hakkı olan ve saatini kendisinin belirleyebileceği süt izninin, idarenin kendi belirlediği saat olan öğle arası tatilinde kullanıldığı, böylece kendisinin belirlemediği bir saatte süt izninin kullanılmak zorunda bırakılması neticesinde davacının mağdur edildiği sonuç ve kanaatine varılmıştır.

Bu durumda, 657 sayılı Kanun uyarınca annenin süt izni için saat seçim hakkının olduğu belirtilerek mağduriyetinin giderilmesi istemiyle yapılan başvurunun, süt izninin 1,5 saatlik öğle arası tatilinde kullanılmak suretiyle mağduriyetinin olmadığı okul müdürlüğünden alınan yazıda ifade edildiği belirtilmek suretiyle reddedilmesine ilişkin dava konusu işlemde hukuka aykırılık bulunmamaktadır.

Açıklanan nedenlerle; hukuka aykırılığı açık olan dava konusu işlemin; uygulanması halinde telafisi güç zararlar doğabileceğinden 2577 Sayılı Kanunun 27.maddesi uyarınca teminat alınmaksızın yürütülmesinin durdurulmasına, kararın tebliğinden itibaren 7 gün içerisinde Konya Bölge İdare Mahkemesi'ne itiraz yolu açık olmak üzere 10/03/2010 tarihinde oybirliğiyle karar verildi.

Başkan
HANNAN YILBAŞI
38422

Üye
BEKİR YILMAZ
101842

Üye
SİNAN GÜLBAY
102691

ASLI GİBİDİR